21/09/2021 13:58 E-mail de Ministério Público de Pernambuco - Ciranda de Notícias n° 017/2021 - Resolução n° 239/2021 CNMP

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=311fb037dc&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1711531063256509725&simpl=msg-f%3A171153106325… 1/1

Anna Dolores Da C. Carvalho Rangel Gomes <anna@mppe.mp.br>

Ciranda de Notícias n° 017/2021 - Resolução n° 239/2021 CNMP

CAOP Infancia e Juventude <caopij@mppe.mp.br> 21 de setembro de 2021 13:52
Para: Membros <membros@mppe.mp.br>, "MPPE, Lista" <servidores@mppe.mp.br>

Ciranda de Notícias n° 017/2021

O Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Justiça da Infância e Juventude encaminha a Resolução n°
239, de 20 de setembro de 2021 do Conselho Nacional do Ministério Público, a qual  revoga os incisos III, IV e VI do
artigo 1º da
Resolução CNMP nº 208, de 13 de março de 2020 e
restabelece o preenchimento e o envio dos relatórios
de inspeções de que tratam a Resolução CNMP nº 67,
de 16 de março de 2011, a Resolução CNMP nº 71,
de 15 de
junho de 2011 e a Resolução CNMP nº 204,
de 16 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Justiça da Infância e Juventude do Ministério Público de
Pernambuco
Av. Visconde de Suassuna, n° 99, anexo III, Santo Amaro, Recife-PE, CEP: 5050-540.
E-mail Institucional: caopij@mppe.mp.br
Fone: (81) 9.9230-5430

Resoluo-n-239-2021 retorno envio dos relatorios.pdf

131K

https://www.google.com/maps/search/Av.+Visconde+de+Suassuna,+n%C2%B0+99?entry=gmail&source=g
mailto:caopij@mppe.mp.br
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=311fb037dc&view=att&th=17c0946f17736d1d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ktuaasrv0&safe=1&zw